
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXVII   -  БРОЈ 116 

 
НИШ, 31. децембар  2019.  

Цена овог броја 20  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

  

 

ГРАД НИШ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 
 
1.   

 
 
 На основу члана 56. Статута Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, брoj 88/2008, 
143/2016 и 18/2019), члана 10. Одлуке о јавним 
признањима Града Ниша, („Службени лист Града 
Ниша“, 96/2013, 102/2014 и 106/2017) и члана 72. 
Пословника о раду Градског већа Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 1/2013, 
95/2016, 98/2016, 124/2016 и 144/2016),   

Градско веће Града Ниша, на седници од 
27.12.2019. године, доноси 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е  

О УТВРЂИВАЊУ ВИСИНЕ НОВЧАНОГ 

ИЗНОСА   

НАГРАДЕ „11. ЈАНУАР“ 

  
 

I Утврђује се висина новчаног износа 
Награде Града Ниша „11. јануар“, који се додељује 
добитницима Награде Града Ниша „11. јануар“, у 
бруто износу од 500.000,00 динара. 

 
II Исплата новчаног износа Награде Града 

Ниша „11. јануар“ извршиће се из планираних 
средстава утврђених Одлуком о буџету Града 
Ниша за 2020. годину („Службени лист Града 
Ниша“ број 106/2019): Организациона 
класификација 02; Раздео 1 – Скупштина Града 
Ниша; Глава 1.01 – Скупштина Града Ниша; 
Функционална класификација 111 – Извршни и 
законодавни органи; Број позиције 9 – Услуге по 
уговору; Економска класификација 4237 - 
репрезентација. 

 
III О реализацији овог решења стараће се 

Служба за послове Скупштине града и Градска 
управа Града Ниша. 

 
IV Решење објавити у „Службеном листу 

Града Ниша“. 
 
 

Број: 1378-7/2019-03 
У Нишу, 27.12.2019. године 
  

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Дарко Булатовић, С.Р. 

 

ГРАД ПИРОТ 
 
2.   

На основу члана 35 став 7 и члана 46 
Закона о планирању и изградњи („Сл. гласник РС“, 
бр. 72/09, 81/09-испр., 64/10-одлука УС, 24/11, 
121/12, 42/13-одлука УС, 50/13-одлука УС, 98/13-
одлука УС, 132/14, 145/14 и 31/19) и члана 25 став 
1 тачка 5 Статута града Пирота („Сл. лист града 
Ниша“, бр. 20/19),  

Скупштина града Пирота, на седници 
одржаној дана 27.12.2019. године, донела је 
 

О Д Л У К У 

О ИЗРАДИ ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ 

РЕГУЛАЦИЈЕ „ЗАВОЈСКО ЈЕЗЕРО“ 

 
 

Члан 1. 
Приступа се изради Плана генералне 

регулације „Завојско језеро“ ( у даљем тексту: 
План). 

 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 116                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       31. децембар 2019. године 
 

 

 

 

Члан 2. 
Прелиминарна граница Плана обухвата 

ужу зону заштите језера Завој и делове 
катастарских општина Завој, Покревеник, Велика и 
Мала Лукања, Паклештица, Бела, Гостуша и 
Копривштица и има површину од 2011,08 хектара. 

Прелиминарна граница Плана је дата у 
графичком прилогу који је саставни део ове 
одлуке. 
 

Члан 3. 
Планом се уређују правила градње и 

правила уређења и регулације. 
Планом се и детаљно разрађују планирана 

викенд насеља, као и локације које су предвиђене 
за спортско – рекреативне и туристичке објекте. 

 
Члан 4. 

Носилац израде Плана је Градска управа 
града Пирота, а стручни обрађивач Плана је Јавно 
предузеће за планирање и уређивање 
грађевинског земљишта „Пирот“. 
 

Члан 5. 
Средства за израду Плана обезбеђује Град 

Пирот, а у складу са програмом рада Јавног 
предузећа за планирање и уређивање 
грађевинског земљишта „Пирот“ за 2020. годину. 
 

Члан 6. 
Рок за израду нацрта Плана је максимално 

18 месеци. 
 

Члан 7. 
Нацрт Плана подлеже стручној контроли 

од стране Комисије за планове града Пирота. 
Јавни увид се обавља у згради Градске 

управе града Пирота, а обавештење о јавном 
увиду оглашава се у локалном и дневном листу. 

О обављању јавног увида стара се 
Одељење за урбанизам, комунално-стамбене 
послове, грађевинарство и инспекцијксе послове. 
 

Члан 8. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном листу града 
Ниша“. 

 
 

I бр.06/125-19 
27.12.2019. 
П и р о т 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА 
 

Милан Поповић, с.р. 

 
 
 
 

 3. 
 
 На основу члана 32.  Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС” бр. 129/2007, 
83/2014-др. закон 101/16), члана 34. и 45. Закона о 
финансирању локалне самоуправе ("Сл. гласник 
РС", бр. 62/2006, 47/2011, 93/2012, 99/2013 - 
усклађени дин. изн., 125/2014 - усклађени дин. 
изн., 95/2015 - усклађени дин. изн., 83/2016, 
91/2016 - усклађени дин. изн., 104/2016 - др. закон 
и 96/2017 - усклађени дин. изн.), члана 64. и 209. 
Закона о социјалној заштити („Службени гласник 
РС“, бр. 24/2011), члана 20. тачка 17. и члана 2. 
Уредбе о наменским трансферима у социјалној 
заштити ("Службени гласник РС" бр. 18/16) и 
члана 25. став 1. тачка 6. Статута града Пирота 
(„Службени лист града Ниша“, бр. 52/2016),  
 Скупштина града Пирота на седници 
одржаној дана 27.12.2019. године, донела је: 
 

О Д Л У К У  

О РЕАЛИЗАЦИЈИ БУЏЕТА 

У ДЕЛУ ПЛАНИРАНИХ РАСХОДА ЗА 

УСЛУГЕ 

СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ ЗА 2020. 

ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

                      Овом одлуком утврђују се 
приоритетне услуге социјалне заштите града 
Пирота које се финансирају из средстава 
наменског трансфера и изворних прихода 
јединице локалне самоуправе у 2020. години. 
                     Услуге социјалне заштите из става 1. 
овог члана остварује појединац и породица за 
2020. годину, у висини, под условима и на начин 
утврђен Законом о социјалној заштити, Уредбом о 
наменским трансферима у социјалној заштити, 
Законом о јавним набавкама и Уговором о 
наменским трансферима за 2020. годину. 

 
Члан 2. 

                  Приходи и примања, расходи и издаци 
буџета града Пирота за 2020. годину у области 
пружања услуга социјалне заштите на позицији 27 
и 29 економска класификација 472 – накнаде за 
социјалну заштиту из буџета  Одлуке о буџету 
града Пирота за 2020. годину у укупном износу од 
17.440.000 динара, распоређују се и користе на 
начин исказан у следећој табели: 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
31 децембар  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 116  Страна 3 
 

 
 

 

  
 
 

 
 
Услуге социјалне заштите које се финасирају из 
средстава наменског трансфера за 2020. годину 

Укупан износ по 
услузи из 
средстава 
наменског 
трасфера за 
2020. годину 

Учешће ЈЛС по 
услузи из 
сопствених извора 
-прихода 

1) Дневни боравак 3.772.000,00  4.184.500,00  

2) Помоћ у кући 3.787.000,00   3.573.000,00 

3) Лични пратилац  1.050.000,00 1.073.500,00  

 

  

 Укупно 8.609.000,00 8.831.000,00 

 
 
 

 
 

Члан 3. 
               Град Пирот се стара о реализацији и 
квалитету спровођења услуга социјалне заштите 
за 2020. годину у складу са начелима прописаним 
Законом о социјалној заштити.  

 
Члан 4. 

                Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у "Службеном листу града 
Ниша".  
 
I бр.06/125-19 
27.12.2019. 
П и р о т 

 
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Милан Поповић, с.р. 

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 
 
4. 

 
 На основу члана 160. став 5. Закона о 
рударству и геолошким истраживањима („Сл. 
гласник РС“, бр.101/15) и члана  42. Статута Града 
Пирота („Службени лист града Ниша“ бр.52/16) ,  

Градско веће града Пирота на седници 
одржаној дана 25.12.2019.године, донело је: 
 
 

П р о г р а м  

мера за унапређење услова живота на  

територији Града Пирота у 2020. години 

 
 
I Овим програмом врши се расподела 
средстава остварених од накнаде по основу 
коришћења минералних сировина на територији 
Града Пирота, у вези са чланом  160. став 5. 

Закона о рударству и геолошким истраживањима, 
у износу од 3.000.000,00 динара, у циљу 
унапређења услова живота а посебно за изградњу 
инфраструктуралних објеката на територији Града 
Пирота у 2020.години. 
 
II Средства која се користе од накнаде 
остварене по основу експлоатације минералних 
сировина, а у циљу унапређења услова живота на 
територији Града Пирота представљају очекивани 
приход од ове накнаде у 2020. години у износу од 
3.000.000,00 динара.  
 
III Средства у износу од 3.000.000,00 динара је 
неопходно уврстити у буџет Града Пирота за 2020. 
годину, приликом усвајања Одлуке о буџету Града 
Пирота за 2020. годину ради реализације 
активности корисника средстава. 
 
IV Наведени програм мера за унапређење 
услова живота на територији Града Пирота у 
2020.години доставити на сагласност 
Министарству рударства и енергетике Републике 
Србије. 
 
V Средства из Програма биће искоришћена за 
уређење тротоара у улици Мите Гаге, чија 
предрачунска вредност износи 3.000.000,00 
динара (са обрачунатим ПДВ-ом) 
 
VI       Програм мера за унапређење услова живота 
на територији Града Пирота у 2020.години 
објавити у „Службеном листу Града Ниша“    
    

 
II Број 06/124-19 

У Пироту, 25.12.2019. године 

 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПИРОТА 

 
Председавајући Градског већа 

мр Владан Васић, с.р. 
 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 116                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       31. децембар 2019. године 
 

 

 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј: 

   
 Град Ниш 

Градско веће 
 

 

1. Решење о утврђивању висине новчаног износа Награде Града Ниша „11. Јануар’' .........  1 

 Град Пирот 
 

 

2. Одлука о изради Плана генералне регулације „Завојско језеро“ ..........................................  1 

3. Одлука о реализацији буџетау делу планираних расхода за услугесоцијалне заштите за 
2020. годину ......................................................................................................................................  

 
2 

 Градско веће 
 

 

4. Програм мера за унапређење услова живота на територији Града Пирота у 2020. години 3 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Израда:    Град Ниш – Служба за послове Скупштине Града, Улица Николе Пашића 24 

   Одговорни уредник Ненад Николић; технички уредник Соња Марковић 
   телефон 504-595 и 504-594 (Редакција и Служба претплате)  E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа: Служба за заједничке послове, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 

 


